
Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

Na temelju članka 19. točke 2. Statuta Grada Osijeka (Službeni glasnik Grada Osijeka br. 
6/01, 3/03, 1A/05, 8/05, 2/09, 9/09, 13/09, 9/13 i 11/13-pročišćeni tekst), a u svezi sa 
Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13–pročišćeni tekst), Zakonom o 
socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 157/13, 152/14, 99/15 i 52/16), Zakonom o Hrvatskom 
Crvenom križu („Narodne novine“ br. 71/10), Zakonom o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 
(„Narodne novine“ br. 79/07, 113/08 i 43/09), Zakonom o zaštiti životinja („Narodne novine“ 
br. 135/06 i 37/13) i Uredbom o kakvoći voda za kupanje („Narodne novine“ br. 51/14) Gradsko 
vijeće Grada Osijeka na 29. sjednici održanoj 12. listopada 2016., donijelo je 

 
P R O G R A M 

 
javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu Grada Osijeka za 2017.  

 
Članak 1.  

 
Donosi se Program javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu Grada Osijeka za 2017. (u 

daljnjem tekstu: Program). 
 

Članak 2.  
 

Programom su obuhvaćeni oblici, opseg i način zadovoljavanja potreba građana u 
socijalnoj skrbi te javnozdravstvene mjere i veterinarske mjere u području zdravstva kako 
slijedi: 

 
SOCIJALNA SKRB 
 
I. Program socijalne skrbi Grada Osijeka 

1. Naknada za troškove stanovanja 
2. Troškovi ogrjeva 
3. Pomoć prehrane u Pučkoj kuhinji 
4. Privremeni smještaj beskućnika u prihvatilište 
5. Pomoć za besplatan gradski prijevoz učenika srednjih škola i studenata 
6. Pomoć u organiziranju prijevoza osoba s invaliditetom 
7. Pomoć za besplatan topli obrok učenika u osnovnim školama 
8. Provedba projekta „Škole jednakih mogućnosti“ u okviru Fonda europske pomoći za 

najpotrebitije FEAD 
9. Jednokratna pomoć 

10. Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova 
11. Novčana pomoć studentima iz socijalno ugroženih obitelji 
12. Novčana pomoć korisnicima naknade za troškove stanovanja - samcima 
13. Poklon djeci iz socijalno ugroženih obitelji za božićne blagdane 
14. Novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta 
15. Jednokratna pomoć za umirovljenike i socijalno ugrožene obitelji povodom Uskrsa i 

Božića 
16. Podmirenje troškova dimnjačarskih poslova u kućanstvima korisnika prava na 

naknadu za troškove stanovanja 
17. Socijalne iskaznice za nositelje prava na naknadu za troškove stanovanja ili pomoći u 

prehrani (podmirenje troškova izrade) 
18. Škola u prirodi za djecu iz socijalno ugroženih obitelji. 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

II. Novčane potpore i donacije ustanovama, zakladi i udrugama 
  

1. Sufinanciranje poludnevnog boravka za odrasle osobe s intelektualnim teškoćama u 
Briješću 

2. Sufinanciranje rada Skloništa za žrtve obiteljskog nasilja u Osijeku 
3. Sufinanciranje rada Bračnog i obiteljskog savjetovališta  
4. Financiranje Hrvatskog Crvenog društva, Gradskog društva Crvenog križa Osijek 
5. Zaklada „Srce grada Osijeka“ 
6. Financiranje programa i projekata udruga u području socijalne djelatnosti i zaštite 

zdravlja na području Grada Osijeka putem javnog natječaja 
7. Financiranje jednokratnih aktivnosti udruga u području zaštite i promicanja 

prava osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju, zaštite i promicanja 
prava starijih  i nemoćnih, socijalnih usluga i humanitarnih djelatnosti te zaštite zdravlja 
putem javnog poziva 

8. Predstavljanje udruga u području socijalne djelatnosti i zaštite zdravlja 
9. Priprema i provedba projekata koji će biti financirani iz europskih fondova u području 

socijalne djelatnosti i zaštite zdravlja 
10. Potpora EU projektima u području socijalne djelatnosti i zaštite zdravlja 
11. Program podrške umirovljenicima i osobama s invaliditetom 
12. Podrška radu Socijalne samoposluge 
13. Kapitalna donacija za izgradnju Centra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju, Osijek 
14. Kapitalne donacije za ustanove i udruge u socijalnoj djelatnosti. 

 
 
ZDRAVSTVO 

 
I. Kontrola i suzbijanje komaraca 
II. Poslovi deratizacije 
III. Projekt „Osijek – zdravi grad“ 
IV. Zdrava prehrana  
V. Prevencija ovisnosti  
VI. Sklonište za životinje i higijeničarska služba 
VII. Prevencija napuštanja kućnih ljubimaca 
VIII. Monitoring kakvoće vode za kupanje na površinskim vodama tijekom sezone 

kupanja 
IX. Kapitalne donacije za ustanove i udruge u području zaštite zdravlja 
 

Članak 3. 
 

Javne potrebe u socijalnoj skrbi usmjerene su poboljšanju kvalitete života građana 
Grada Osijeka,  a obuhvaćaju: 
 
I. PROGRAM SOCIJALNE SKRBI GRADA OSIJEKA 

 
Prava i pomoći u sustavu socijalne skrbi Grada Osijeka jesu pomoći za podmirenje 

osnovnih životnih potreba socijalno ugroženih, starijih i nemoćnih i drugih osoba koje one 
same ili uz pomoć članova obitelji ne mogu zadovoljiti zbog nepovoljnih osobnih, 
gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti, dok se u okviru populacijske politike Grada 
Osijeka osigurava pomoć za novorođenu djecu. Za njihovo ostvarivanje i realizaciju planirana 
su sredstva kako slijede: 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

1. Naknada za troškove stanovanja  4.500.000,00 kn 
2. Troškovi ogrjeva 500.000,00 kn 
3. Pomoć prehrane u Pučkoj kuhinji  1.000.000,00 kn 
4. Privremeni smještaj beskućnika u prihvatilište  400.000,00 kn 
5. Pomoć za besplatan gradski prijevoz učenika srednjih škola i 

studenata 200.000,00 kn 
6. Pomoć u organiziranju prijevoza osoba s invaliditetom  450.000,00 kn 
7. Pomoć za besplatan topli obrok učenika u osnovnim školama  350.000,00 kn 
8. Provedba projekta „Škole jednakih mogućnosti“ u okviru 

Fonda europske pomoći za najpotrebitije FEAD  
350.000,00 kn 

9. Jednokratna pomoć  75.000,00 kn 
10. Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova  40.000,00 kn 
11. Poklon djeci iz socijalno ugroženih obitelji za božićne 

blagdane  
300.000,00 kn 

12. Novčana pomoć studentima iz socijalno ugroženih obitelji         50.000,00 kn 
13. Novčana pomoć korisnicima naknade za troškove stanovanja 

– samcima  
 

400.000,00 kn 
14. Novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta  2.100.000,00 kn 
15. Jednokratna pomoć za umirovljenike i socijalno ugrožene 

obitelji povodom Uskrsa i Božića    3.000.000,00 kn 
16. Podmirenje troškova dimnjačarskih poslova u kućanstvima 

korisnika prava na naknadu za troškove stanovanja  50.000,00 kn 
17. Socijalne iskaznice za nositelje prava na naknadu za troškove 

stanovanja ili pomoći u prehrani (podmirenje troškova izrade)  10.000,00 kn 
18. Škola u prirodi za djecu iz socijalno ugroženih  

obitelji  
 
 

50.000,00 kn 
 

Uvjeti i način ostvarivanja naknade za troškove stanovanja, troškove ogrjeva, pomoći 
prehrane u pučkoj kuhinji, privremenog smještaja beskućnika u prihvatilište, pomoći za 
troškove javnog gradskog prijevoza, pomoći za besplatan topli obrok učenika u osnovnim 
školama, jednokratne pomoći, pomoći za podmirenje pogrebnih troškova, novčane pomoći za 
opremu novorođenog djeteta, novčane pomoći studentima iz socijalno ugroženih obitelji i 
novčane pomoći korisnicima naknade za troškove stanovanja samcima - utvrđeni su Zakonom 
o socijalnoj skrbi i Odlukom o socijalnoj skrbi Grada Osijeka. 

Visinu i način isplate novčanih pomoći koja nisu regulirana Odlukom o socijalnoj 
skrbi utvrdit će Gradonačelnik posebnim aktima. 

Radi zaštite kućanstva korisnika prava na naknadu za troškove stanovanja od požara 
planirana su financijska sredstva za podmirenje troškova dimnjačarskih poslova u njihovim 
stambenim objektima koje koriste za stanovanje.  Uvjete i način provedbe dimnjačarskih 
poslova u kućanstvima korisnika prava na naknadu za troškove stanovanja kao i način 
njihovog financiranja utvrdit će Gradonačelnik posebnim aktom.  

Grad Osijek potpisao je s Ministarstvom socijalne politike i mladih Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Fonda europske pomoći za 
najpotrebitije. U školskoj godini 2016./2017. osigurana su sredstva za djecu čiji članovi 
obitelji žive u siromaštvu ili su u riziku od siromaštva, a nisu u redovnom Programu socijalne 
skrbi Grada Osijeka. Projekt pod nazivom „Škole jednakih mogućnosti“ Grad Osijek provodi 
u partnerstvu sa 17 osnovnih škola s područja Grada. 
  



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

Pravo na socijalnu iskaznicu ima nositelj prava na pomoć za naknadu za troškove 
stanovanja ili pomoći prehrane u pučkoj kuhinji, a njome ostvaruje mogućnost besplatnog 
korištenja javnog gradskog prijevoza vozilima GPP-a, korištenje socijalne samoposluge te 
druge povlastice koje utvrdi Grad Osijek. Socijalne iskaznice podijeljene su nositeljima prava 
u 2015., a planirana sredstva u 2017. odnose se na trošak izrade socijalnih iskaznica za nove 
korisnike navedenih prava, potrebe razvoja softverskog sustava za evidenciju korisnika te 
nabavu čitača. 

Boravak u školi u prirodi djece organizirat će se za učenike trećih i/ili četvrtih razreda 
osnovnih škola čiji su roditelji korisnici prava na naknadu troškova stanovanja. Uvjete i način 
organiziranja ove pomoći utvrdit će Gradonačelnik posebnim aktom. 

 
UKUPNO ZA PROGRAM SOCIJALNE SKRBI 
GRADA OSIJEKA ZA 2017. 

 
13.825.000,00 kn 

 
 

II. NOVČANE POTPORE I DONACIJE USTANOVAMA, ZAKLADI I 
UDRUGAMA  

 
1. Sufinanciranje poludnevnog boravka za odrasle osobe s intelektualnim 

teškoćama u Briješću 
 

Grad Osijek je vlasnik prostora na adresi Duga ulica 66 u Briješću koji je namijenjen 
za provedbu redovnih djelatnosti udruge koje čine razni oblici pomoći obiteljima djece 
oboljele od cerebralne paralize te djeci i odraslim osobama s invaliditetom. Navedeni prostor 
koristi Udruga Klub roditelja i djece s teškim invaliditetom „Novi dan“ kao zakupnik, te kao 
podzakupnik Centar za odgoj i obrazovanje „Ivan Štark“ Osijek. Centar za odgoj i 
obrazovanje „Ivan Štark“ Osijek koristi prostor radi organiziranja poludnevnog boravka za 
odrasle osobe s intelektualnim teškoćama i animiranja roditelja na uključivanje u rad od 
zajedničkog interesa. U okviru poludnevnog boravka za 25 korisnika pružaju se usluge 
prehrane, njege i brige o zdravlju, medicinske i psihosocijalne rehabilitacije te usluge 
organiziranog provođenja slobodnog vremena i radne terapije. Cilj organizacije ovog boravka 
je povećati socijalnu uključenost osoba s intelektualnim teškoćama, koje nisu obuhvaćene niti 
jednim organiziranim tretmanom, na način da se postigne prevencija institucionalizacije, 
socijalizacija ciljane skupine te dugoročno stvori mreža usluga za osobe s invaliditetom na 
području Grada Osijeka. Grad Osijek i Osječko-baranjska županija svojim sredstvima 
sufinancirat će rad poludnevnog boravka. Sredstva će se dodijeliti na temelju dostavljenog 
programa rada i financijskog plana Centra za odgoj i obrazovanje „Ivan Štark“ posebnim 
aktom Gradonačelnika. 
 

Ukupno planirana sredstva: 175.000,00 kn 
 

2. Sufinanciranje rada Skloništa za žrtve obiteljskog nasilja 
 

Sklonište za žrtve obiteljskog nasilja u Osijeku osnovano je 2000. i nastalo je kao 
posljedica intervencije Osječko-baranjske županije i Grada Osijeka u području obiteljskog 
nasilja. U skloništu, svima koji su žrtve nasilja u obitelji, bez obzira radi li se o fizičkoj, 
psihičkoj, spolnoj, ekonomskoj ili bilo kojoj vrsti zlostave, osigurava se smještaj, sigurnost, 
prehrana, zdravstvena skrb, psihosocijalna i druga stručna pomoć kao i sve ono što je 
potrebno da bi se umanjile traume, osnažilo i pripremilo svakoga člana obitelji, od najmlađih 
do najstarijih za sve one izazove koje im osobna životna situacija nameće kao dodatnu 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

zapreku. Smještaj u Skloništu moguće je ostvariti putem nadležnih centara za socijalnu skrb, a 
u hitnim slučajevima i putem policije. Sredstva za sufinanciranje rada Skloništu će se 
dodijeliti temeljem zahtjeva s predloženim opisnim i financijskim planom rada posebnim 
aktom Gradonačelnika. 

Ukupno planirana sredstva: 50.000,00 kn 
 
3. Sufinanciranje rada Bračnog i obiteljskog savjetovališta 

 
Bračno i obiteljsko savjetovalište u Osijeku započelo je svoj rad u rujnu 2003. kao 

jedan od projekata Caritasa Đakovačko-osječke nadbiskupije, a od listopada 2012. djeluje u 
sklopu Pastoralnog odsjeka Đakovačko-osječke nadbiskupije. Savjetovalište je mjesto 
podrške osobama, bračnim parovima i obiteljima putem psihološkog i duhovnog savjetovanja. 
Dosadašnji rad crkvenih obiteljskih savjetovališta ukazuju na njihovu važnost u sudjelovanju 
u rješavanju problema u društvu kao što su povećano nasilje u obitelji, veliki broj razvoda i 
narušene obiteljske vrijednosti. S obzirom na važnost potpore savjetodavnim oblicima pomoći 
osobama i obiteljima u odgovornom roditeljstvu putem psihološkog i duhovnog savjetovanja, 
sredstva za sufinanciranje rada savjetovališta će se dodijeliti temeljem zahtjeva s predloženim 
opisnim i financijskim planom rada posebnim aktom Gradonačelnika. 
 

Ukupno planirana sredstva: 10.000,00 kn 
 

4. Financiranje Hrvatskog Crvenog križa, Gradskog društva Crvenog križa Osijek 
- služba traženja, javne ovlasti i redovne djelatnosti 

 
Zakonom o Hrvatskom Crvenom križu utvrđeno je da jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave osiguravaju sredstva i to za: 
- rad i djelovanje Službe traženja na razini jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave izdvaja se 0,2% sredstava prihoda jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i 

- javne ovlasti i redovne djelatnosti izdvaja se 0,5% sredstava prihoda svih jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave i to za rad ustrojstvenih oblika Crvenog 
križa. 
Pod prihodima iz gore navedenog stavka smatraju se prihodi poslovanja jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave ostvareni u prethodnoj godini umanjeni za: 
- dodatni udio u porezu na dohodak za decentralizirane funkcije, 
- pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije,  
- vlastite prihode i 
- namjenske prihode. 

U 2017. za Službu traženja Gradskog društva Crvenog križa Osijek planira se osigurati 
financijska sredstva u iznosu od 457.142,86 kn, a za javne ovlasti i redovne djelatnosti planira 
se osigurati financijska sredstva u iznosu od 1.142.857,14 kn. 

Gradsko vijeće Grada Osijeka na 9. sjednici održanoj 8. svibnja 2014. donijelo je 
Rješenje o sklapanju Sporazuma o isplati manje obračunate i uplaćene obveze Grada Osijeka 
Hrvatskom Crvenom križu, Gradskom društvu Crvenog križa Osijek za razdoblje 2009.-2013. 
(Klasa: 402-01/14-01/229, Urbroj: 2158/01-01-14-11). Sklopljenim Sporazumom Grad Osijek 
preuzeo je obvezu isplate manje obračunate i uplaćene obveze Crvenom križu za razdoblje 
2009.-2013. u iznosu od 2.000.000,00 kn. Sporazum je sklopljen na vrijeme od 10 godina 
prema Ugovoru o dugoročnom kreditu za projektno financiranje koje je Crveni križ sklopio 
29. prosinca 2011. s Zagrebačkom bankom. Grad Osijek svoju obvezu obavlja uplatom 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

sredstava u iznosu od 200.000.00 kn kvartalno u jednakim mjesečnim anuitetima bez dodatka 
pripadajuće kamate. 

Ukupno planirana sredstva: 1.800.000,00 kn 
 

5. Zaklada „Srce Grada Osijeka“ 
 

Grad Osijek osnivač je Zaklade „Srce grada Osijeka“ koja ima za svrhu pomoći 
obiteljima slabijeg imovinskog stanja i djeci iz tih obitelji, obitelji slabijeg imovinskog stanja 
samohranih roditelja i djece iz tih obitelji kao i djeci bez roditelja i djeci bez roditeljske skrbi. 
Svrha ove Zaklade ostvarivat će se kroz potpore u novcu, stvarima i korištenju kulturnih, 
obrazovnih, športskih, rekreacijskih i sličnih sadržaja, kao i druge oblike potpora koje će se 
utvrditi općim aktima Zaklade. Odlukom o osnivanju Zaklade koje je donijelo Gradsko vijeće 
na 14. sjednici održanoj 12. veljače 2015., u članku 10. određeno je da se Grad Osijek, kao 
osnivač Zaklade, obvezuje da će godišnje do 1. ožujka svake godine u korist Zaklade uplatiti 
iznos od najmanje 50.000,00 kuna.  

Ukupno planirana sredstva: 250.000,00 kn  
 
6.  Financiranje programa i projekata udruga u području socijalne djelatnosti i 

zaštite zdravlja na području Grada Osijeka putem javnog natječaja 
 

Grad Osijek putem javnog natječaja pozvat će zainteresirane udruge u području 
socijalne djelatnosti i zaštite zdravlja na području Grada Osijeka da se prijave za financijsku 
potporu projektima usmjerenim zadovoljavanju javnih potreba u području socijalne skrbi i 
zdravstva. Financiranje se provodi putem javnog natječaja kojim će se propisati uvjeti za 
prijavu, mjerila za ocjenjivanje prijava i postupak odobravanja financijskih sredstava 
sukladno Pravilniku o utvrđivanju kriterija, mjerila i postupaka za odobravanje financiranja 
udruga iz Proračuna Grada Osijeka (Službeni glasnik Grada Osijeka br. 13/15). 

U području socijalne djelatnosti i zaštite zdravlja udruge mogu prijaviti projekte za 
sljedeća prioritetna područja: 

 
1. Socijalno-humanitarna djelatnost i zaštita zdravlja: 

- smanjenje i prevencija siromaštva i socijalne isključenosti 
- zaštita i promicanje prava osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju 
- zaštita zdravlja 
- zaštita i promicanje prava starih i nemoćnih osoba 
- prevencija i borba protiv ovisnosti 

2. Unaprjeđenje kvalitete života umirovljenika 
3. Podrška obitelji, edukativni programi i aktivnosti o pravima i dobrobiti djece 
4. Pružanje psihosocijalne pomoći 
5. Prevencija poremećaja u ponašanju djece i mladih 
6. Zaštita djece i mladih. 
 

Za prioritetno područje 1. planirana su financijska sredstva u iznosu od 150.000,00 kn, 
za prioritetno područje 2. planirana su financijska sredstva u iznosu od 100.000,00 kn, za 
prioritetno područje 3. planirana su financijska sredstva u iznosu od 40.000.00 kn, za 
prioritetno područje 4. planirana su financijska sredstva u iznosu od 30.000,00 kn, za 
prioritetno područje 5. planirana su financijska sredstva u iznosu od 30.000,00 kn i za 
prioritetno područje 6. planirana su financijska sredstva u iznosu od 20.000,00 kn.  

 
Ukupno planirana sredstva: 370.000,00 kn 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

7. Financiranje jednokratnih aktivnosti udruga u području zaštite i promicanja 
prava osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju, zaštite i promicanja 
prava starijih  i nemoćnih, socijalnih usluga i humanitarnih djelatnosti te zaštite 
zdravlja putem javnog poziva 
 
Grad Osijek putem javnog poziva pozvat će zainteresirane udruge u području socijalne 

djelatnosti i zaštite zdravlja na području Grada Osijeka da se prijave za financijsku potporu za 
provedbu jednokratnih aktivnosti udruga od  interesa za opće dobro koje provode udruge, a 
kojima se doprinosi zaštiti zdravlja te poboljšanju kvalitete života građana. Financiranje se 
provodi putem javnog poziva kojim će se propisati uvjeti za prijavu, mjerila za ocjenjivanje 
prijava i postupak odobravanja financijskih sredstava sukladno Pravilniku o utvrđivanju 
kriterija, mjerila i postupaka za odobravanje financiranja udruga iz Proračuna Grada Osijeka.   

 
Ukupno planirana sredstva: 50.000,00 kn 

 
8. Predstavljanje udruga u području socijalne djelatnosti i zaštite zdravlja  
 

Grad Osijek organizirat će manifestaciju predstavljanja udruga u području socijalne 
djelatnosti i zaštite zdravlja i drugih srodnih udruga s ciljem promoviranja lokalnih djelatnosti 
kako bi se u njihovo djelovanje uključio što veći broj građana koji bi time ispunili svoje 
slobodno vrijeme, dobili priliku aktivnije sudjelovati u životu lokalne zajednice kao i posvetiti 
svoje vrijeme zdravim načinima života kroz aktivnosti koje nude udruge. Program 
predstavljanja udruga utvrdit će se posebnim aktom Gradonačelnika u okviru obilježavanja 
Svjetskog dana zdravlja u Osijeku. 
 

Ukupno planirana sredstva: 30.000,00 kn 
 

9.  Priprema i provedba projekata koji će biti financirani iz europskih fondova u 
području socijalne skrbi i zdravstva 

 
Zbog mogućnosti financiranja projekata iz europskih fondova u području socijalne 

skrbi i zdravstva Grad Osijek će na poziv za dostavu projektnih prijedloga prijaviti projekte 
koji su od interesa za razvoj socijalne skrbi i zdravstva na području grada Osijeka.  
 

Ukupno planirana sredstva: 100.000,00 kn 
 

10. Potpora EU projektima u području socijalne skrbi i zdravstva 
 

Projekti financirani iz EU i drugih međunarodnih izvora važni su zbog realizacije 
aktivnosti i projekata koji su važni za Grad Osijek, financijskih sredstava koja donose, novih 
znanja i iskustava, ostvarenih partnerstava te jačanje administrativnih sposobnosti za 
dobivanje većih sredstva iz EU izvora. U tom smislu, Grad Osijek podupirat će kao partner 
projekte pravnih osoba koje bitno utječu na svakodnevni život građana u području socijalne 
djelatnosti i zaštite zdravlja. 
 

Ukupno planirana sredstva: 500.000,00 kn 
 

 

 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

11.  Program podrške umirovljenicima i osobama s invaliditetom 

S ciljem što aktivnijeg uključivanja umirovljenika, osoba treće životne dobi te osoba s 
invaliditetom u život lokalne zajednice, ali i zbog potrebe da im se osigura veća kvaliteta 
života planirana su financijska sredstva za: 
 
a) Vodič za umirovljenike i vodič za osobe s invaliditetom koji će sadržavati sve 

informacije o pravima i mogućnostima što aktivnijeg uključivanja umirovljenika i 
osoba s invaliditetom u život lokalne zajednice. Planirana financijska sredstva u iznosu 
od 20.000,00 kn odnose se na pripremu i tisak vodiča, a dodijelit će se posebnim 
aktom Gradonačelnika. 

b) Sufinanciranje usluge organizacije pomoći i njege u kući koji zbog narušenog 
zdravstvenog stanja i niskog socio-ekonomskog statusa nisu u mogućnosti samostalno 
voditi kućanstvo i podmirivati osnovne životne potrebe i to pravo ne ostvaruju po 
drugoj osnovi. Planirana financijska sredstva u iznosu od 50.000,00 kn dodijelit će se 
ustanovi za pružanje ove socijalne usluge posebnim aktom Gradonačelnika. 

 
Ukupno planirana sredstva: 70.000,00 kn  

 
12.  Podrška radu Socijalne samoposluge 
 

Grad Osijek kao partner sudjelovao je u projektu Humanitarne udruge „Rijeka ljubavi“ 
pod nazivom „Socijalna samoposluga“ koji je sufinanciran iz Europskog socijalnog fonda. 
Cilj ove socijalne samoposluge je pomaganje siromašnim i socijalno ugroženim građanima, 
obiteljima s više djece koji žive na rubu siromaštva, braniteljima i svima u potrebi u hrani i 
higijenskim potrepštinama. Otvaranje socijalne samoposluge bila je jedna od mjera suzbijanja 
posljedica gospodarske situacije koja je prijetila sve većem broju siromašnih i socijalno 
isključenih građana. Socijalna samoposluga opskrbljuje se robom iz donacija, a s obzirom da 
postoji potreba za daljnjim normalnim funkcioniranjem ove jedine socijalne samoposluge u 
Osijeku, Grad Osijek pružit će financijsku podršku za nabavu potrebnih prehrambenih 
namirnica i podmirenja dijela troškova rada socijalne samoposluge. Planirana financijska 
sredstva dodijelit će se posebnim aktom Gradonačelnika. 
 

Ukupno planirana sredstva: 75.000,00 kn  
 

13.  Kapitalna donacija za izgradnju Centra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju, 
Osijek  

Dana, 10. listopada 2015. Ministarstvo socijalne politike i mladih, Ministarstvo 
znanosti, obrazovanja i sporta, Ministarstvo zdravlja, Osječko-baranjska županija i Grad 
Osijek zaključili su Sporazum o suradnji i uspostavi Centra za odgoj, obrazovanje i 
rehabilitaciju, Osijek, a u cilju stvaranja uvjeta za sustavno rješavanje odgovarajućeg 
obrazovanja i skrbi za djecu, učenike i odrasle osobe s poremećajem iz autističnog spektra na 
području Osječko-baranjske županije. Centar bit će smješten u objektu sadašnje Škole za 
osposobljavanje i obrazovanje „Vinko Bek“, a sastojat će se od predškolskog i školskog 
programa te od odjela radne preokupacije. Osnivač je Osječko-baranjska županija, a u 
realizaciji ovog projekta svojim financijskim sredstvima sudjeluje kao partner i Grad Osijek i 
nadležna ministarstva.  Osječko-baranjska županija i Grad Osijek sklopili su dana 21. travnja 
2016. Ugovor o sufinanciranju izgradnje objekta Centra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju, 
Osijek u kojem se Grad Osijek obvezuje sufinancirati izgradnju objekta Centra u iznosu od 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

1.500.000,00 kn, a način i dinamika plaćanja definirat će se nakon provedenog postupka javne 
nabave i ugovora o izvođenju radova. Planirani rok završetka radova na objektu Centra je kraj 
2016./2017. školske godine. S obzirom da u 2016. radovi na izgradnji objekta nisu započeli, u 
2017. u Proračunu Grada Osijeka za ovu namjenu planirana su sredstva u iznosu od 
1.000.000,00 kn. 
 

Ukupno planirana sredstva: 1.000.000,00 kn  
 

14.  Kapitalne donacije za ustanove i udruge u području socijalne djelatnosti 
 

U cilju pružanja kvalitetnijih socijalnih usluga građanima dodjeljivat će se kapitalne 
donacije ustanovama i udrugama koji pružaju socijalne usluge za određenu namjenu od 
važnosti za obavljanje njihove djelatnosti (za održavanje, uređenja prostora i nabavu potrebne 
opreme). Kapitalne donacije dodijelit će se temeljem zahtjeva posebnim aktom 
Gradonačelnika. 

 
Ukupno planirana sredstva: 50.000,00 kn 

  
UKUPNO ZA POTPORE I DONACIJE USTANOVAMA  
I UDRUGAMA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2017. 

 
4.530.000,00 kn 

 
 
UKUPNO ZA JAVNE POTREBE U SOCIJALNOJ  
SKRBI GRADA OSIJEKA ZA 2017.  18.355.000,00 kn 

 
Članak 4.  

 
Javne potrebe u području zdravstva obuhvaćaju provedbu zdravstvenih mjera i 

veterinarskih mjera kako slijedi: 
 
I. KONTROLA I SUZBIJANJE KOMARACA   
 

Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 
propisano je da su Republika Hrvatska, županije, odnosno Grad Zagreb, općine i gradovi 
obvezni osigurati provođenje mjera za zaštitu pučanstva od zaraznih bolesti propisane ovim 
Zakonom te sredstva za njihovo provođenje kao i stručni nadzor nad provođenjem tih mjera. 
U gradu Osijeku započela je izrada i izgradnja novog modela „Ekološki matematički model za 
prognozu gustoće populacija komaraca u gradu Osijeku i okolici“ na kojem će se temeljiti 
nadogradnja te proširenje u vidu podizanja postojećeg ekspertnog sustava kontrole komaraca 
u Osijeku na operativnu razinu (prva godina), operativnog korištenja i kontinuiranog 
unapređenja ekspertnog sustava za kontrolu komaraca (druga i treća godina) i operativnog 
korištenja ekspertnog sustava (četvrta, peta, šesta i sedma godina). Ciljevi ovog projekta 
planiraju se u potpunosti ostvariti tijekom razdoblja od 5 do 7 godina, a njegovom provedbom 
moguće je očekivati znatne ekonomske uštede na tretiranjima te znatno smanjivanje relativne 
gustoće populacija komaraca na području grada Osijeka.  

Na temelju provedenog otvorenog postupka javne nabave Grad Osijek i Zajednica 
ponuditelja (Odjel za biologiju, Sveučilišta J.J. Strossmayera – nositelj ponude i Gekom d.o.o. 
iz Zagreba) sklopili su dana 28. travnja 2015. Ugovor o pružanju usluga monitoringa, 
istraživanja komaraca, razvoja prognostičkog modela, upravljanje sustavom suzbijanja 
komaraca i kontrola učinkovitosti tretmana u gradu Osijeku (Klasa: 406-01/15-01/5, Urbroj: 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

2158/01-09-06/02-15-4) na rok od 2 godine. Na temelju provedenog otvorenog postupka 
javne nabave usluga kontrole i suzbijanja komaraca Grad Osijek je sklopio s: 
- Zajednicom ponuditelja  (Vetam d.o.o – nositelj ponude, Asanator d.o.o., Cosmosol 

d.o.o. i Sanitacija Osijek d.d.) dana 5. svibnja 2015. Ugovor o pružanju usluga 
larvicidnog tretmana komaraca sa zemlje (Klasa: 406-01/15-01/10, Urbroj: 2158/01-
09-00/05-15-38) na rok od 2 godine.  

- Zajednicom ponuditelja  (Vetam d.o.o – nositelj ponude., Asanator d.o.o., Cosmosol 
d.o.o. i Sanitacija Osijek d.d.) dana 5. svibnja 2015. Ugovor o pružanju usluga 
larvicidnog tretmana komaraca iz zraka (Klasa: 406-01/15-01/10, Urbroj: 2158/01-09-
00/05-15-39) na rok od 2 godine.  

- Pestridom d.o.o. dana 5. svibnja 2015. Ugovor o pružanju usluga adulticidnog 
tretmana komaraca sa zemlje (Klasa: 406-01/15-01/10, Urbroj: 2158/01-09-00/05-15-
40) na rok od 2 godine.  

- Pestridom d.o.o. dana 5. svibnja 2015. Ugovor o pružanju usluga adulticidnog i 
larvicidnog tretmana komaraca iz zraka (Klasa: 406-01/15-01/10, Urbroj: 2158/01-09-
00/05-15-41) na rok od 2 godine.  
U cilju osiguranja stručnog nadzora nad provođenjem usluga tretmana komaraca, Grad 

Osijek i Zavod za javno zdravstvo Osječko-baranjske županije sklopili su dana 29. svibnja 
2015. Ugovor o obavljanju stručnog nadzora nad provođenjem usluga tretmana komaraca na 
području grada Osijeka (Klasa: 501-01/15-01/5, Urbroj: 2158/01-10-00/01-15-14) na rok od 2 
godine.   

Grad Osijek provest će postupak javne nabave za odabir pružatelja usluga suzbijanja 
komaraca na području Grada Osijeka. Na temelju provedenog postupka javne nabave Grad 
Osijek će sklopiti ugovor s najpovoljnijim pružateljem usluga te sukladno zakonskim 
odredbama i ugovor o obavljanju stručnog nadzora nad provođenjem navedene mjere u Gradu 
Osijeku. 

Grad Osijek obratit će se Vladi Republike Hrvatske i Osječko-baranjskoj županiji za 
dodjelu financijskih sredstava radi sufinanciranja dijela troškova za suzbijanje najezde 
komaraca na području Grada Osijeka u 2017.   

 
Ukupno planirana sredstava: 4.200.000,00 kn 

 
II. POSLOVI DERATIZACIJE 
 

Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 
propisano je da su Republika Hrvatska, županije, odnosno Grad Zagreb, općine i gradovi 
obvezni osigurati provođenje mjera za zaštitu pučanstva od zaraznih bolesti propisane ovim 
Zakonom te sredstva za njihovo provođenje kao i stručni nadzor nad provođenjem tih mjera. 
Na temelju provedenog otvorenog postupka javne nabave velike vrijednosti za usluge 
preventivne deratizacije na području Grada Osijeka, Grad Osijek dana 29. lipnja 2015. sklopio 
je sa Zajednicom ponuditelja (Pestrid d.o.o. kao nositeljem ponude i Asanator d.o.o., 
Cosmosol d.o.o., Sanitacija Osijek d.d., Veterinarska stanica Vetam d.o.o.) Ugovor o pružanju 
usluge preventivne deratizacije na području Grada Osijeka  (Klasa: 40601/15-01/8, Urbroj: 
2158/01-09-00/05-15-13) na rok od 2 godine. Predmet Ugovora je pružanje usluga 
preventivne deratizacije na području Grada Osijeka koja će se vršiti sukladno Godišnjem 
programu mjera dezinsekcije i deratizacije kao posebne mjere na području Grada Osijeka, 
Provedbenim planom dezinsekcije o deratizaciji kao posebne mjere na području Grada 
Osijeka. Mjere preventivne deratizacije će se izvršavati u pravilu kroz dvije sustavne akcije: 
proljetnu i jesensku deratizaciju dok će se deratizacija odlagališta otpada Sarvaš i Lončarica 
velika izvršavati 4 puta godišnje temeljem izdanih naloga Grada u skladu s preporukama 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

nadležnog Zavoda za javno zdravstvo.  Grad Osijek provest će postupak javne nabave za 
odabir pružatelja usluga obavljanja deratizacije na području Grada Osijeka. Na temelju 
provedenog postupka javne nabave Grad će sklopiti ugovor s najpovoljnijim pružateljem 
usluga te sukladno zakonskim odredbama i ugovor o obavljanju stručnog nadzora nad 
provođenjem navedene mjere u Gradu Osijeku. 
 

Ukupno planirana sredstva: 1.900.000,00 kn 
 
III. PROJEKT „OSIJEK –ZDRAVI GRAD“  

 
Projekt „Zdravi grad“ nastao je inicijativom Svjetske zdravstvene organizacije s ciljem 

sustavnog rada na unapređenju zdravlja u globalnim okvirima. Grad Osijek uključio se 1990. 
godine u Mrežu zdravih gradova čime su stvorene pretpostavke za sustavno ulaganje u 
zdravlje građana kao osnovnu pokretačku snagu gospodarskog razvoja i financijski participira  
u radu Mreže zdravih gradova kroz godišnju članarinu. 

 Kroz provedbu brojnih aktivnosti u području zdravstva, kontinuirano se ispituje 
potrebe građana te se formuliraju jasni prioriteti za njihovo zdravlje i socijalnu sigurnost. U 
okviru projekta „Osijek-zdravi grad“ sufinancirat će se aktivnosti na suzbijanju alergenih 
korova, posebno ambrozije na području Grada Osijeka u cilju sprečavanja alergijskih bolesti. 
U tu svrhu Gradonačelnik Grada Osijeka donijet će Plan aktivnosti na suzbijanju alergenih 
korova posebno ambrozije na području Grada Osijeka u 2017. kojim će se utvrditi aktivnosti 
(mjerenje koncentracije peludnih zrnaca u zraku, aktivnosti na uništavanju ambrozije, 
edukativne aktivnosti), njihovi nositelji i financijska sredstva radi suzbijanja ovog 
najalergenijeg korova na našem području. Nadalje, Grad Osijek financirat će i obilježavanje 
značajnih datuma i manifestacija, edukacije za zajednicu na zdravstvene teme koje se 
prepoznaju kao važne za zdravlje građana Grada Osijeka.  

Sredstva namijenjena za provedbu jednokratnih aktivnosti udruga u sklopu projekta 
„Osijek – zdravi grad“ u iznosu od 15.000,00 kn dodijelit će Gradonačelnik temeljem 
raspisanog javnog poziva kojim će se propisati uvjeti za prijavu, mjerila za ocjenjivanje 
prijava i postupak odobravanja financijskih sredstava sukladno Pravilniku o utvrđivanju 
kriterija, mjerila i postupaka za odobravanje financiranja udruga iz Proračuna Grada Osijeka. 
Preostala sredstva u projektu „Zdravi grad“ planirana su za članarinu u Mreži zdravih 
gradova, mjerenje koncentracije peludnih zrnaca u zraku i za aktivnosti u području zaštite 
zdravlja od interesa za lokalnu zajednicu, a dodijelit će se na temelju zahtjeva uz opisni i 
financijski plan posebnim aktima Gradonačelnika. 

 
Ukupno planirana sredstava: 90.000,00 kn 

 
IV. ZDRAVA PREHRANA  
 

Prehrana pored tjelesne aktivnosti ima važnu ulogu u održavanju dobrog zdravlja jer 
pridonosi održavanju tjelesnog i duševnog zdravlja, općoj otpornosti organizma, a kod djece i 
mladih pridonosi pravilnom rastu i razvoju organizma. Kako bi podigli razinu svijesti o 
zdravoj prehrani, Grad Osijek podupirat će jednokratne aktivnosti (okrugli stolovi, radionice, 
savjetovanje, javne tribine, edukacije) na teme pravilne prehrane, tjelesnog kretanja, 
prevencije debljine, smanjenja tjelesne mase i smanjenja pobola od kroničnih nezaraznih 
bolesti s ciljem senzibilizacije djece i njihovih roditelja, vrtića i škola, ali i lokalne zajednice o 
pozitivnim aspektima zdravih stilova života. Sredstva za provedbu jednokratnih aktivnosti 
(radionice, edukacije, savjetovanja i dr.) u sklopu ovog programa dodijelit će Gradonačelnik 
temeljem raspisanog javnog poziva kojim će se propisati uvjeti za prijavu, mjerila za 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

ocjenjivanje prijava i postupak odobravanja financijskih sredstava sukladno Pravilniku o 
utvrđivanju kriterija, mjerila i postupaka za odobravanje financiranja udruga iz Proračuna 
Grada Osijeka.   

 
Ukupno planirana sredstava: 10.000,00 kn  

 
V.  PREVENCIJA OVISNOSTI  
 

Glavni cilj prevencije ovisnosti je suzbijanje i sprječavanje pojave ovisnosti o 
drogama, alkoholu, pušenju, Internetu, klađenju i druge vrste ovisnosti među djecom i 
mladima te rizično ponašanje djece i mladih vezanih uz eksperimentiranje sa sredstvima 
ovisnosti. Sredstva za provedbu jednokratnih aktivnosti (obilježavanje značajnih datuma, 
radionice, edukacije, savjetovanja i dr.) u sklopu ovog programa dodijelit će Gradonačelnik 
temeljem raspisanog javnog poziva kojim će se propisati uvjeti za prijavu, mjerila za 
ocjenjivanje prijava i postupak odobravanja financijskih sredstava sukladno Pravilniku o 
utvrđivanju kriterija, mjerila i postupaka za odobravanje financiranja udruga iz Proračuna 
Grada Osijeka.   

 
Ukupno planirana sredstava: 20.000,00 kn  

 
VI. SKLONIŠTE ZA ŽIVOTINJE I HIGIJENIČARSKA SLUŽBA  
 

U članku 56. stavku 5. Zakona o zaštiti životinja određeno je da obavljanje poslova 
skupljanja napuštenih i izgubljenih životinja financiraju jedinice lokalne samouprave. Na 
temelju provedenog otvorenog postupka javne nabave male vrijednosti usluga skloništa za 
životinje i higijeničarske službe Grad Osijek sklopio je s: 
- Veterinarskom stanicom Osijek d.o.o. dana 01.04.2015. Ugovor o pružanju usluga 

higijeničarske službe na području Grada Osijeka (Klasa: 406-01/15-01/9, Urbroj: 
2158/01-09-00/05-15-25) na vrijeme od 2 godine. Predmet ugovora je pružanje usluga 
higijeničarske službe na području Grada Osijeka koje obuhvaćaju uklanjanje i 
neškodljivo uništavanje lešina sa područja Grada Osijeka. Grad Osijek provest će 
postupak javne nabave za odabir pružatelja usluga higijeničarske službe na području 
Grada Osijeka. Na temelju provedenog postupka javne nabave Grad će sklopiti ugovor 
s najpovoljnijim pružateljem usluga. 

- Udrugom Pobjede dana 02.08.2016. Ugovor o pružanju usluga skloništa za životinje 
na (Klasa: 406-01/16-01/11, Urbroj: 2158/01-09-00/03-16-21) na vrijeme od 2 godine. 
Predmet ugovora je pružanje usluga skloništa za životinje na području Grada Osijeka 
koje obuhvaćaju hvatanje i zbrinjavanje pasa lutalica, čipiranje, hranjenje i liječenje 
pasa te vođenje info web stranice, oglašavanje i udomljavanje pasa.  
 

Ukupno planirana sredstva: 500.000,00 kn 
 
VII. PREVENCIJA NAPUŠTANJA KUĆNIH LJUBIMACA 
 

Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvo u suradnji s komunalnim redarima Grada 
Osijeka, policijom i udrugama koje se bave zaštitom i promicanjem prava životinja 
organizirat će jednodnevne ili višednevne akcije na kojim će dijeliti promotivne letke i 
provoditi ostale aktivnosti kojim će apelirati na građanstvo da ne napuštaju, odnosno ne 
ostavljaju svoje kućne ljubimce na  ulici, posebno za vrijeme godišnjih odmora. Navedene 
akcije (podjela prigodnih letaka, postavljanje jumbo plakata na javnim površinama, edukacije 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

i dr.) organizirat će se s ciljem upoznavanja i usvajanja pozitivne prakse ponašanja prema 
životinjama pri čemu će se postići prevencija zanemarivanja, zlostavljanja i napuštanja kućnih 
ljubimaca te ukazati na važnost odgovornog vlasništva i humanog postupanja s kućnim 
ljubimcima. Sredstva za ovu namjenu odobrit će Gradonačelnik posebnim aktom.  

 
Ukupno planirana sredstva: 15.000,00 kn 

 
VIII. MONITORING KAKVOĆE VODA ZA KUPANJE NA POVRŠINSKIM 

VODAMA KOPNA TIJEKOM SEZONE KUPANJA  
 

Uredba o kakvoći voda za kupanje („Narodne novine“ br. 51/14) propisuje 
monitoring, klasifikaciju voda za kupanje na površinskim vodama, upravljanje kakvoćom 
voda za kupanje i informiranje javnosti o kakvoći voda za kupanje u svrhu očuvanja, zaštite i 
poboljšanja kvalitete okoliša i zaštite zdravlja ljudi. Odredbe navedene Uredbe odnose se na 
monitoring kakvoće voda za kupanje na površinskim vodama na kojima se očekuje veliki broj 
kupača, a za koje nije izdana trajna zabrana kupanja ni trajna preporuka da se kupanje 
izbjegava. Poslove monitoringa kakvoće voda za kupanje obavljaju laboratoriji koji su 
ovlašteni za poslove uzimanja uzoraka i ispitivanja voda sukladno propisu iz članka 221. 
Zakona o vodama. Grad Osijek nije proglasio lokacije površinskih voda koje se koriste za 
kupanjem – KUPALIŠTEM – i ne provodi monitoring vode za kupanje sukladno Uredbi o 
kakvoći voda za kupanje.  S obzirom da građani intenzivno koriste pojedine lokacije (Drava 
Copacabana, Drava Donji grad, Bajer Jug II, Drava Pampas i Našički bajer) za kupanje 
tijekom ljetnih mjeseci, Grad Osijek financirat će poslove monitoringa kakvoće voda za 
kupanje na tim mjestima iz razloga što vode za kupanje mogu biti kontaminirane u tolikoj 
mjeri da postanu prijetnja zdravlju kupača. Sredstva za ovu namjenu dodijelit će se posebnim 
aktom Gradonačelnika. 

 
Ukupno planirana sredstva: 5.000,00 kn 

 
IX. KAPITALNE DONACIJE ZA USTANOVE I UDRUGE U PODRUČJU 

ZAŠTITE ZDRAVLJA 
 

U cilju pružanja kvalitetnijih zdravstvenih usluga i aktivnosti građanima dodjeljivat će 
se kapitalne donacije ustanovama i udrugama u području zaštite zdravlja za određenu 
namjenu od važnosti za obavljanje njihove djelatnosti (održavanje i opremanje prostora, 
nabava potrebne opreme).  Kapitalne donacije dodijelit će se temeljem zahtjeva posebnim 
aktom Gradonačelnika.  

 
Ukupno planirana sredstava: 25.000,00 kn 

 
UKUPNO ZA JAVNE POTREBE U ZDRAVSTVU  
GRADA OSIJEKA ZA 2017.  

 
6.765.000,00 kn 

  
UKUPNO ZA JAVNE POTREBE U SOCIJALNOJ SKRBI I 
ZDRAVSTVU GRADA OSIJEKA ZA 2017.  

 
25.120.000,00 kn 

 

  



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

FINANCIJSKI PLAN ZA 2017. 
RED. 
BR. 

JAVNE POTREBE U SOCIJALNOJ SKRBI I ZDRAVSTVU – RAZDJEL 
106 PRORAČUNA GRADA 

PLANIRANI 
IZNOS U 2017. 

1 2 3 
 SOCIJALNA SKRB 18.355.000,00 

I. Program socijalne skrbi Grada Osijeka 13.825.000,00 
1. Naknada za troškove stanovanja 4.500.000,00 
2. Troškovi ogrjeva (decentralizirana sredstva) 500.000,00 
3. Pomoć prehrane u pučkoj kuhinji 1.000.000,00 
4. Privremeni smještaj beskućnika u prihvatilište 400.000,00 
5. Pomoć za besplatan gradski prijevoz učenika srednjih škola i studenata 200.000,00 
6. Pomoć u organiziranju prijevoza osoba s invaliditetom 450.000,00 
7. Pomoć za besplatan topli obrok učenika u osnovnim školama 350.000,00 
8. Provedba projekta „Škole jednakih mogućnosti“ u okviru Fonda 

europske pomoći za najpotrebitije FEAD 
350.000,00 

9. Jednokratna pomoć 75.000,00 
10. Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova 40.000,00 
11. Poklon djeci iz socijalno ugroženih obitelji za božićne blagdane 300.000,00 
12. Novčana pomoć studentima iz socijalno ugroženih obitelji 50.000,00 
13. Novčana pomoć korisnicima naknade za troškove stanovanja - samcima 400.000,00 
14. Novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta 2.100.000,00 
15. Jednokratna pomoć za umirovljenike i socijalno ugrožene obitelji 

povodom Uskrsa i Božića 
3.000.000,00 

16. Podmirenje troškova dimnjačarskih poslova u kućanstvima korisnika 
prava na naknadu za troškove stanovanja 50.000,00 

17. Socijalne iskaznice za nositelje prava na naknadu za troškove stanovanja 
ili pomoći u prehrani (podmirenje troškova izrade) 10.000,00 

18. Škola u prirodi za djecu iz socijalno ugroženih obitelji 50.000,00 
II. Novčane potpore i donacije ustanovama, zakladi i udrugama u 

socijalnoj skrbi 4.530.000,00 

1. Sufinanciranje poludnevnog boravka za odrasle osobe s intelektualnim 
teškoćama u Briješću 175.000,00 

2. Sufinanciranje rada Skloništa za žrtve obiteljskog nasilja 50.000,00 
3. Sufinanciranje rada Bračnog i obiteljskog savjetovališta  10.000,00 
4. Financiranje Hrvatskog Crvenog križa, Gradskog društva Crvenog križa 

Osijek 1.800.000,00 

5. Zaklada „Srce grada Osijeka“ 250.000,00 
6. Financiranje programa i projekata udruga zdravstvene i socijalno-

humanitarne zaštite na području Grada Osijeka putem javnog natječaja 370.000,00 

7. Financiranje jednokratnih aktivnosti udruga u području zaštite i 
promicanja prava osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju, 
zaštite i promicanja prava starijih  i nemoćnih, socijalnih usluga i 
humanitarnih djelatnosti te zaštite zdravlja putem javnog poziva 

50.000,00 

8. Predstavljanje udruga u gradu Osijeku u području socijalne djelatnosti i 
zaštite zdravlja 30.000,00 

9. Priprema i provedba projekata koji će biti financirani iz europskih 
fondova u području socijalne skrbi i zdravstva 100.000,00 

9. Potpora EU projektima u području socijalne skrbi i zdravstva 500.000,00 
10. Program podrške umirovljenicima i osobama s invaliditetom 70.000,00 
11. Podrška radu Socijalne samoposluge 75.000,00 
12. Kapitalna donacija za izgradnju Centra za odgoj, obrazovanje i 

rehabilitaciju Osijek 1.000.000,00 

13. Kapitalne donacije za ustanove i udruge u području socijalne djelatnosti 50.000,00 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 12A od 13. listopada 2016. 
 

 ZDRAVSTVO 6.765.000,00 
I. Kontrola i suzbijanje komaraca 4.200.000,00 
II. Poslovi deratizacije 1.900.000,00 
III. Projekt „Osijek – zdravi grad“ 90.000,00 
IV. Zdrava prehrana  10.000,00 
V. Prevencija ovisnosti  20.000,00 
VI. Sklonište za životinje i higijeničarska služba 500.000,00 
VII. Prevencija napuštanja kućnih ljubimaca 15.000,00 
VIII. Monitoring kakvoće voda za kupanje na površinskim vodama 

tijekom sezone kupanja 5.000,00 

IX. Kapitalne donacije za ustanove i udruge u području zaštite zdravlja 25.000,00 
UKUPNO ZA JAVNE POTREBE U SOCIJALNOJ SKRBI I ZDRAVSTVU 
GRADA OSIJEKA ZA 2017. 25.120.000,00 

 
Članak 5. 

 
Sredstva za financiranje javnih potreba iz Programa planirana su u Proračunu Grada 

Osijeka za 2017.  
 

Članak 6. 
 

Ovaj program stupa na snagu 1. siječnja 2017. 
 
 
KLASA: 402-04/16-01/2 
URBROJ: 2158/01-01-16-10 
Osijek, 12. listopada 2016. 
 
 Predsjednik  
 Gradskoga vijeća 
 Anto Đapić, dipl.iur., v.r. 


	Donosi se Program javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu Grada Osijeka za 2017. (u daljnjem tekstu: Program).
	I. PROGRAM SOCIJALNE SKRBI GRADA OSIJEKA
	II. POSLOVI DERATIZACIJE

